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Listado de ingredientes y alérgenos productos salados. 

Sandwich de masa madre. 

Jamón dulce y roquefort en pan de espelta con chia. 

 

 

 
Ingredientes: 

 
Pan hogaza espelta con chia. Harina de espelta (gluten) ecológica, agua, escaldado harina (harina 

de espelta (gluten) integral ecológica y agua), masa madre (harina de trigo (gluten) y agua), chía 

hidratada (semillas de chia y agua), zumo de naranja, sal y levadura ((Saccharomyces cerivisiae) y 

emulgente (E-491)). 

Terminación. Semillas de chía. 

 
Jamón cocido. Paleta de cerdo (72%), agua, sal, dextrosa, estabilizadores (E-451i, E-450v, E-407, 

E-415), antioxidantes (E-301, E-331), conservadores (E-250, E-262) aroma de humo y especias. 

 
Salsa roquefort.  Queso roquefort (leche pasteurizada de vaca, sal, cuajo microbiano, fermentos 

lácticos y Penicilium Roqueforti) y mantequilla (leche) pasteurizada (nata pasteurizada (leche) y 

fermentos lácticos)). 

 

Lechuga. 

 
 Mantequilla. Mantequilla (leche) pasteurizada (nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos).  

 
Azúcar moreno. 

 

 

Puede contener trazas de soja, pescado, mostaza, moluscos, huevos, sésamo, frutos de cáscara, 

sulfitos, crustáceos y altramuces. 

 
Condiciones de conservación:  

 

Mantener en refrigeración. 

 


